
UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLAS 

 

2024 m. lapkričio 08 d.  

Taikos g. 6, Utena 

 

Utenos regiono vietos veiklos grupės (toliau – URVVG) valdybos posėdis įvyko 2024 m. lapkričio 

08 d., 15.00 val., Taikos g. 6, Utena. 

Posėdžio pirmininkė – Irena Juotkienė, URVVG valdybos pirmininkė. 

Posėdžio sekretorius – Jolita Umbrasienė, URVVG pirmininkė. 

Posėdyje iš 15 valdybos narių dalyvavo 9. 

Posėdyje dalyvavę nariai: Loreta Cigelskienė, Judita Musteikytė, Marius Leipus, Bronius Šliogeris, 

Aistis Kukutis, Aurimas Jakštonis, Irena Juotkienė, Virgilijus Gaižauskas, Falmira Sinicienė. 

Posėdyje dalyvavo VPS administratorė, Edita Rukšytė. 

 

Darbotvarkėje klausimas:  

1. Dėl  Utenos regiono vietos veiklos grupės  vietos plėtros strategijos „Utenos regiono vietos 

veiklos grupės 2024-2028 vietos plėtros strategija“ antrojo kvietimo  dokumentacijos tvirtinimo. 

2. Dėl  vietos plėtros strategijos „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-2023 m.“ keitimo. 

3. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl  Utenos regiono vietos veiklos grupės  vietos plėtros strategijos „Utenos 

regiono vietos veiklos grupės 2024-2028 vietos plėtros strategija“ antrojo kvietimo  dokumentacijos 

tvirtinimo. 

Susirinkusiems buvo pateiktos anketos dėl pritarimo antrojo kvietimo dokumentams, kurie valdybos 

nariams buvo siųsti 2024-10-30 elektroniniu paštu. 

NUTARTA: Patvirtinti Utenos regiono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Utenos 

regiono vietos veiklos grupės 2024-2028 vietos plėtros strategija“ antrojo kvietimo dokumentaciją. Valdybos 

nariai balsavo: „už“ – 9 balsai, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0. (Nusišalinusių dėl šio klausimo nebuvo. Visi 

užpildė anketas). 

2. SVARSTYTA. Dėl  vietos plėtros strategijos „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-2023 

m.“ keitimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyvius informavo, kad inicijuojamas VPS „Utenos 

rajono dvisektorė strategija 2016-2023m.“ keitimas dėl likusių nepanaudotų paramos lėšų perskirstymo pagal 

poreikį. VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams pristatė VPS keitimo projektą, pagal kurį: 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.4 papunktyje (priemonė „Vietos 

ūkio ir verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ (LEADER-19.2-SAVA-6)) nurodoma informacija, kad 

„Priemonė uždaroma“. Įvertinus, kad visos vietos projektų įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos ne vėliau 

kaip iki 2025 m. liepos 1 d. ir atsižvelgus į sukontraktuotas vietos projektams lėšas, nenumatoma organizuoti 

naujų kvietimų pagal šią priemonę. (5 priedo 2.1. p. 1 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.48 papunktyje (priemonė 

„Mokymų, skirtų žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto 

gamtos ir kultūros savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-10)) 

nurodoma informacija, kad „Priemonė uždaroma“. Įvertinus, kad visos vietos projektų įgyvendinimo išlaidos 

turi būti patirtos ne vėliau kaip iki 2025 m. liepos 1 d. ir atsižvelgus į sukontraktuotas vietos projektams lėšas, 

nenumatoma organizuoti naujų kvietimų pagal šią priemonę. (5 priedo 2.1. p. 2 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.2.4.1 papunktyje (priemonės „Parama 

investicijoms į viešosios infrastruktūros  kūrimą bei kultūros paveldo objektų atnaujinimą ir pritaikymą 

bendruomenės poreikiams“ veiklos sritis „Parama investicijoms į viešųjų erdvių sutvarkymą ir infrastruktūros 

atnaujinimą“ (LEADER-19.2-SAVA-5.1)) nurodoma informacija, kad „Priemonė uždaroma“. Įvertinus, kad 

visos vietos projektų įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos ne vėliau kaip iki 2025 m. liepos 1 d. ir atsižvelgus 



į sukontraktuotas vietos projektams lėšas, nenumatoma organizuoti naujų kvietimų pagal šią priemonę. (5 

priedo 2.1. p. 3 keitimas); 

- VPS 11.1 punkto „VPS finansinis planas pagal priemones“ lentelės ir 11.2 punkto „VPS finansinis 

planas pagal priemones“ lentelės informacijos keitimas, kuris susijęs su nepanaudotų paramos lėšų 4086 Eur 

iš priemonės veiklos srities „Parama investicijoms į kaimo kultūros  paveldo objektų atnaujinimą, 

kraštovaizdį“ (LEADER-19.2-SAVA-5.2) ir 128 Eur iš priemonės „Parama investicijoms, skirtoms 

ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ (LEADER-19.2-SAVA-7) perkėlimu į priemonę „Mokymų, skirtų 

žinių atnaujinimui ir įgūdžių formavimui, vykdymas, edukacinių programų, Utenos krašto gamtos ir kultūros 

savitumo išsaugojimui ir plėtrai, kūrimas bei įgyvendinimas“ (LEADER-19.2-SAVA-10) (5 priedo 2.1. p. 4-

5 keitimas). 

NUTARTA: Pritarti URVVG inicijuotiems VPS „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-2023 

m.“ pakeitimams. Valdybos nariai balsavo: „už“ – 9 balsai, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

3. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

3.1.  SVARSTYTA. Dėl darbo užmokesčio strategijos administratoriams keitimo. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, pristatė valdybos nariams, kad vadovaujantis Vietos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklėmis vieno viso 

darbo etato pareiginė alga (atlyginimas) apskaičiuojama pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį, numatytą 

Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo 

užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme, padauginus iš darbuotojui patvirtinto pareiginės algos koeficiento. 

Pareiginės algos koeficientas VPS administravimo vadovui negali viršyti 1,5 dydžio,  VPS finansinės apskaitos 

specialistui, viešųjų ryšių specialistui ir VPS administratoriui – 1,3 dydžio. Šiuo metu pareiginė alga VPS 

administravimo vadovui 1971,60 Eur (arba koeficientas 1,10429 skaičiuojant nuo 1785,40 Eur) ir VPS 

administratoriui 1785,60 Eur (arba koeficientas 1,00011 skaičiuojant nuo 1785,40 Eur). 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyviams priminė, kad nuo 2023 m. rugpjūčio 1 

d. URVVG administracijoje dirba tik du asmenys (VPS administravimo vadovė ir VPS administratorė), kurie 

taip pat atlieka pasiskirstytas viešųjų ryšių specialisto pareigas. Pažymėjo, kad peržiūrėjus VPS „Utenos rajono 

dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“ įgyvendinimui skirtų administravimo lėšų likutį ir naujos VPS „Utenos 

rajono dvisektorė strategija 2016 – 2023 m.“ įgyvendinimui skirtas lėšas, matyti, jog finansinės galimybės 

neleidžia ilgajam laikotarpiui pilnu etatu įdarbinti kito potencialaus darbuotojo į viešųjų ryšių specialisto ar į 

antro VPS administratoriaus poziciją. Ryšium su tuo, šiuo metu dirbanti administracija nusprendė prisiimti 

tenkantį didesnį darbo krūvį, susijusį su baigiamos įgyvendinti VPS „Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 

– 2023 m.“ administravimu ir šiais metais pradėtos įgyvendinti naujos VPS „Utenos regiono vietos veiklos 

grupės 2024-2028 vietos plėtros strategija“ administravimu. URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio 

dalyvius pakvietė atsižvelgti į aukščiau pateiktą informaciją ir pasvarstyti dėl administracijos darbuotojų darbo 

užmokesčio padidinimo nuo 2025 m. sausio 1 d. 

URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė pasiūlė, kad administracijos darbuotojai dirbtų po pilną etatą, 

jų bruto darbo užmokestis nuo 2025 m. sausio 1 d. būtų: VPS administravimo vadovui 2678,10 Eur (arba 

koeficientas 1,5 skaičiuojant nuo 1785,40 Eur) ir VPS administratoriui 2321,02 Eur (arba koeficientas 1,3 

skaičiuojant nuo 1785,40 Eur). 

Klausimų valdybos nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti administracijos pareiginių algų, kurios bus pradėtos taikyti nuo 2025 metų 

sausio 1 d., koeficietus ir bruto darbo užmokestį sekančiai: VPS administravimo vadovui koeficientas – 1,5, 

bruto darbo užmokestis 2678,10 Eur, VPS administratoriui koeficientas – 1,3, bruto darbo užmokestis 2321,02 

Eur, atitinkamai pakeičiant darbo sutartis. 

Valdyba balsavo: „už“ – 9 balsai, „prieš“ - 0, „susilaikiusių“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                            Irena Juotkienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                Jolita Umbrasienė 

                                                                               


